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Oznaczenie sprawy: WRI.271.01.02.2014 
Kalisz, dnia  18  marca 2014r. 

 
 

Informacja dla Wykonawców 
 

 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. „Budowa Szkoły Podstawowej Nr 13 przy ul. Kordeckiego  
w Kaliszu”. 

 
 

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawców, w imieniu Miasta Kalisz 
(Zamawiającego), na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ust. ustawy Prawo zamówień publicznych 
(zwanej dalej ustawą) udzielam następujących wyjaśnień: 
 
Pytania 1: 

1) Przedmiar pierwszego etapu robót budowlanych w poz. 72, 73, 82 mówi  
o balustradach i pochwytach ze stali czarnej a opis techniczny projektu 
wykonawczego w punkcie 3.23 mówi, że te elementy mają być wykonane ze stali 
nierdzewnej. Prosimy o jednoznaczne określenie z jakiego materiału należy wykonać 
balustrady i pochwyty. 

2) Pozycja 1.2.6. przedmiarów sali sportowej mówi o zasypaniu wykopów lecz pozycja 
ta nie obejmuje materiału do wykonania tych prac. Prosimy o uzupełnienie 
przedmiarów o zakup i dostawę piasku do wykonania zasypania wykopów. 

3) Opis techniczny projektu wykonawczego sali gimnastycznej w punkcie 3.4.8. mówi,  
że elewacja klinkierowa ma być wykonana z gotowej zaprawy do klinkieru  
z zawartością trassu a przedmiary sali sportowej w pozycji 2.3.5 wskazują na 
wykonanie ściany warstwowej z zaprawy cem-wap. Prosimy o określenie jakie 
rozwiązanie jest prawidłowe. 

4) Pozycja przedmiarowa w poz. 5.4.3 mówi o wykonaniu posadzki betonowej  
gr. 20 mm a poz. 5.4.4 mówi o pogrubieniu o dalsze 10 mm, co daje nam łącznie 30 
mm a dokumentacja budowlana mówi o 50 mm. Prosimy o wprowadzenie krotności 3 
do poz. 5.4.4 przedmiarów. 

5) Pozycja przedmiarowa w poz. 5.4.3 mówi o wykonaniu posadzki gr. 20 mm  
a poz. 5.4.4 i poz. 5.4.5 mówi o pogrubieniu o dalsze 20 mm, co daje nam łącznie 40 
mm a dokumentacja budowlana mówi o 100 mm. Prosimy o wprowadzenie krotności 
6 do poz. 5.4.5 przedmiarów. 

6) Brak prac związanych z wykonaniem zbrojenia posadzek betonowych w sali 
sportowej. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 

7) Po przeprowadzeniu wizji lokalnej stwierdzamy, że należy wykonać liczne zabudowy 
pionów instalacyjnych. Przedmiary takich prac nie obejmują. Prosimy o uzupełnienie 
przedmiarów o dane prace. 

8) Pozycja nr 1.6.1 przedmiarów „Budowa segmentu C – sala gimnastyczna” mówi  
o wykonaniu fasety uszczelniającej firmy Remmers, opis techniczny w punkcie 4.2 
projektu budowlanego mówi o wykonaniu gruntowania pod daną fasetę lecz brak 
takich prac w przedmiarach. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o dane 
gruntowanie. 
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9) Pozycja nr 1.6.2 przedmiarów „Budowa segmentu C – sala gimnastyczna” mówi  
o wykonaniu hydroizolacji pionowej ścian piwnic wyrobami firmy Remmers, lecz 
brak prac związanych z wykonaniem gruntowania pod daną izolacje. Prosimy  
o uzupełnienie przedmiarów o dane gruntowanie. 

10) Pozycja nr 2.1.3 przedmiarów na wykonanie obiektów sportowych mówi,  
że podbudowa pod obiekty sportowe ma być wykonana z pospółki a dokumentacja 
mówi o podbudowie z tłucznia 0-32 mm. Prosimy o określenie które rozwiązanie 
należy ująć w ofercie. 

11) W segmencie sali sportowej są zaprojektowane kamery (K15, K16, K17, K18) oraz 
gniazda komputerowe 0-4-1, 0-4-2. Z przedmiaru dotyczącego instalacji 
teletechnicznych  zostało wykreślone oprzewodowanie a z uwagi, że sala jeszcze nie 
powstała nie zostało jeszcze wykonane. W związku z czym należałoby uwzględnić 
przewody do kamer i gniazd komputerowych w ilościach około 

− przewód FTP kat 6 wciągany do rur – 200 mb 
− rurka winidurowa układana w bruzdach – 200 mb 

 
Odpowiedź na pytania 1: 
Zgodnie z pkt. 4.6. ppkt.34 SIWZ Zamawiający jedynie pomocniczo załączył przedmiary robót 
dotyczące przedmiotu zamówienia objętego niniejszym postępowaniem - nie stanowią one 
jednak opisu przedmiotu zamówienia. 
W związku z powyższym w przypadku błędów lub braków w Przedmiarach robót stanowiących 
załącznik do SIWZ należy przyjąć rozwiązania zawarte w dokumentacji projektowej, 
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót i wymaganiach dodatkowych, o których 
mowa w pkt. 4.1. SIWZ oraz w § 1 ust. 6. projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ,  
z uwzględnieniem dotychczas wykonanych robót określonych Przedmiarem robót 
stanowiącym załącznik do Informacji dla Wykonawców z dnia 10 marca 2014r. 
 
Pytanie 2: 
Przedmiar robót „Zagospodarowanie terenu – etap I” rozpoczyna się od poz. nr 9.  
Brak pierwszych 8 pozycji przedmiarów. Prosimy o udostępnienie danych 8 pozycji 
przedmiarowych. 
 
Odpowiedź: 
Zakres robót zawarty w przedmiarze robót „Zagospodarowanie terenu – etap I” od pozycji  
nr 1 do pozycji nr 8 dotyczy robót rozbiórkowych i został wcześniej wykonany. 
 
Pytanie 3: 
Przedmiar wyposażenia sali gimnastycznej w poz. 1.6 mówi o dostawie i montażu drabinek 
gimnastycznych w ilości 1 szt. a opis techniczny projektu budowlanego sali gimnastycznej  
w punkcie 5.3 mówi, że drabinki mocować do ściany wzdłuż okien. Zapis ten wskazuje  
na występowanie większej ilości drabinek gimnastycznych. 
 
Odpowiedź: 
Dostawa i montaż drabinki gimnastycznej (w poz. 1.6 przedmiaru wyposażenia sali 
gimnastycznej) stanowi wyposażenie sali rehabilitacyjnej (pomieszczenie C-0.14.) i należy 
uwzględnić ją w ofercie, natomiast drabinki opisane w punkcie 5.3 opisu technicznego 
projektu budowlanego sali gimnastycznej nie są objęte niniejszym postępowaniem. 
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Pytania 4: 

1) Opis techniczny projektu budowlanego sali gimnastycznej w poz. 5.3 mówi, że sala 
powinna być wyposażona w niezbędne materace, piłki do gry w siatkówkę, piłki do 
koszykówki, piłki do piłki ręcznej, piłki lekarskie, skakanki, pachołki. Ponadto zaleca 
się wyposażenie sali w standardowy sprzęt gimnastyczny typu ławki gimnastyczne, 
skrzynie, kozły i odskocznie gimnastyczne itp. wg uznania i potrzeb inwestora. Brak 
takich pozycji w przedmiarach. Prosimy o określenie czy dane wyposażenie jest 
zakresem przetargu, jeśli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 

2) Czy w zakresie wyposażenia sali gimnastycznej należy ująć elementy wymienione  
w opisie technicznym tj. „Sala powinna być wyposażona w niezbędne materace, piłki 
do gry w siatkówkę, piłki do koszykówki, piłki do piłki ręcznej, piłki lekarskie, 
skakanki, pachołki. Ponadto zaleca się wyposażenie sali w standardowy sprzęt 
gimnastyczny typu ławki gimnastyczne, skrzynie, kozły i odskocznie gimnastyczne 
itp. wg uznania i potrzeb inwestora” oraz szatnie: „Szatnie uczniowskie powinny być 
wyposażone w ławeczki i wieszaki, wraz z półką na obuwie, do powieszenia odzieży 
wierzchniej. Wieszaki szatniowe z ławką pojedynczą. Konstrukcja stalowa powinna 
być wykonana z profili malowanych proszkowo, a siedzisko, oparcie i wieszak 
wykonane z listew drewnianych. Szafki metalowe powinny być lakierowane farbami 
proszkowymi.”. Jeśli tak prosimy o podanie dokładnej ilości tych elementów. 

3) Brak prac związanych z wyposażeniem szatni zgodnie z punktem 5.4 projektu 
budowlanego sali gimnastycznej. Prosimy o określenie czy dane wyposażenie jest 
zakresem przetargu, jeśli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiarów oraz o podanie 
parametrów technicznych tego wyposażenia. 

4) Brak prac związanych z dostawą i montażem szafek ubraniowych w szatniach  
w segmencie A. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów oraz określenie danych 
technicznych danych szafek. 

 
Odpowiedź na pytania 4: 
Wyposażenie sali i szatni gimnastycznej określone w punkcie 5.3 i 5.4 projektu budowlanego 
sali gimnastycznej oraz dostawa i montaż szafek ubraniowych w szatniach w segmencie A 
jako pierwsze wyposażenie nie jest objęte niniejszym postępowaniem. 
 
Pytanie 5: 
W pomieszczeniach A 0.15; A 0.18; A 0.21; A 0.24 są przy drzwiach wejściowych  
do pomieszczeń położone są przewody typu YTKSY. Przy drzwiach D02 jest również 
przewód typu YTKSY. W/w przewodów nie ma w dokumentacji technicznej. Być może jest 
to instalacja domofonowa chociaż takiej instalacji projekt nie przewiduje. Prosimy  
o wyjaśnienie. 
 
Odpowiedź: 
Położone przewody typu YTKSY są przygotowane pod instalację domofonową. W wycenie 
należy uwzględnić osprzęt do instalacji domofonowej tj.: cztery słuchawki domofonowe  
(w każdym pomieszczeniu jedna sztuka) oraz centralkę przyzywającą (jedna sztuka przy 
drzwiach D02). 
 
 
Powyższe należy uwzględnić przy opracowaniu ofert. 
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W związku z powyższymi zmianami termin składania i otwarcia ofert ustalony  

na dzień 21.03.2014r. ulega zmianie na dzień 24.03.2014r. Godzina oraz miejsce składania  

 ofert nie ulega zmianie, natomiast otwarcie ofert nastąpi o godz. 1415 w pokoju  

nr 410 mieszczącym się na IV piętrze budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Kościuszki 1a  

w Kaliszu (Wydział Rozbudowy Miasta i Inwestycji). 

 
 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
 

z up. Prezydenta Miasta Kalisza 
/-/ 

Daniel Sztandera 
          WICEPREZYDENT MIASTA KALISZA 

 


